

Отчет о прибылях и убытках  
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера  
АО "СК "Коммекс-Омнр"  
по состоянию на "1" октября 2014 года

(в тысячах тенге)					
Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
<b>Доходы</b>					
Доходы от страховой деятельности		199 993.00	1 715 223.00	181 025.00	1 562 220.00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	392 596.00	3 252 214.00	150 467.00	2 312 497.00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	381.00	381.00	-2 351.00	13 997.00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	144 860.00	1 001 087.00	11 555.00	762 862.00
Чистая сумма страховых премий	4	248 117.00	2 251 508.00	136 561.00	1 563 632.00
Изменение резерва незаработанной премии	5	106 695.00	825 195.00	-94 440.00	164 713.00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	57 666.00	251 943.00	-52 958.00	88 597.00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	199 088.00	1 678 256.00	178 043.00	1 487 516.00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	677.00	32 435.00	2 921.00	70 533.00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	228.00	4 532.00	61.00	4 171.00
Доходы от инвестиционной деятельности		4 053.00	633 948.00	17 127.00	226 103.00
Доходы, связанные с получением вознаграждения из них:	10	35 929.00	287 478.00	25 669.00	250 435.00
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	34 092.00	282 050.00	25 669.00	250 137.00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	1 837.00	5 428.00		298.00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	940.00	198 804.00	-1 800.00	-30 529.00
из них:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	850.00	194 880.00	-2 457.00	-39 509.00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11.2	90.00	3 924.00	657.00	8 980.00
доходы (расходы) от операций с аффилированными драгоценными металлами	11.3				
доходы (расходы) от операций с производными инструментами	11.4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-32 837.00	109 752.00	-6 757.00	700.00
из них:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	-6 418.00	-90 508.00	-36 082.00	-6 940.00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты(нетто)	12.2	-26 419.00	200 260.00	29 325.00	7 640.00
доходы (расходы) от переоценки аффилированных драгоценных металлов	12.3				
доходы (расходы) от переоценки производных инструментов	12.4				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	22.00	37 694.00	15.00	5 496.00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-1.00	220.00		1.00
Доходы от иной деятельности		1 828.00	6 682.00	1 582.00	6 642.00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-98.00	-363.00	958.00	1 894.00
Прочие доходы от иной деятельности	16	1 926.00	7 045.00	624.00	4 748.00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	205 874.00	2 355 853.00	199 734.00	1 794 965.00
<b>Расходы</b>					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	76 452.00	781 762.00	74 140.00	745 363.00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	1 322.00	8 024.00	25.00	1 340.00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	2 503.00	42 021.00	5 599.00	54 533.00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	6 326.00	42 092.00	415.00	8 514.00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	68 945.00	705 673.00	68 151.00	683 656.00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	10 362.00	95 472.00	8 024.00	60 307.00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-47 925.00	-251 505.00	25 948.00	13 430.00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	14 058.00	53 580.00		
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	17 907.00	118 195.00	22 334.00	106 977.00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	1 870.00	18 838.00	-893.00	-2 838.00
Изменение дополнительных резервов	33				
Изменение активов перестрахования по дополнительным резервам	34				
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	35	13 742.00	106 034.00	7 132.00	67 761.00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения из них:	36	965.00	13 297.00	209.00	2 455.00
расходы в виде премии по ценным бумагам	36.1	965.00	13 221.00	207.00	2 453.00
Расходы на резервы по обеспечению	37	0.00	1 927.00	65.00	65.00
Восстановление резервов по обеспечению	38	20.00	45 076.00		
Чистые расходы на резервы по обеспечению	39	-20.00	-43 149.00	65.00	65.00
Общие и административные расходы	40	109 414.00	938 546.00	96 367.00	867 598.00
из них:					
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	65 989.00	577 934.00	54 913.00	505 141.00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	7 495.00	74 458.00	5 980.00	63 374.00
расходы по текущей аренде	40.3	3 302.00	36 494.00	4 264.00	35 475.00
Амортизационные отчисления и износ	41	4 600.00	40 664.00	4 335.00	39 605.00
Прочие расходы	42	1 560.00	17 504.00	763.00	6 117.00
Итого расходов	43	159 022.00	1 627 649.00	229 886.00	1 811 204.00
Прибыль (убыток) за период	44	46 852.00	728 204.00	-30 152.00	-16 239.00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	46 852.00	728 204.00	-30 152.00	-16 239.00
Корпоративный подоходный налог	47	119.00	2 264.00	0.00	1 363.00
в том числе:					
от основной деятельности	47.1				
от иной деятельности	47.2	119.00	2 264.00	0.00	1 363.00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	46 733.00	725 940.00	-30 152.00	-17 602.00

Первый руководитель (на период его отсутствия - лицо, его замещающее) \_\_\_\_\_ Ахмедова Э.Я. дата \_\_\_\_\_  
 Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Чикинова Л. Н. дата \_\_\_\_\_  
 Исполнитель \_\_\_\_\_ дата \_\_\_\_\_  
 Телефон: \_\_\_\_\_  
 Место для печати \_\_\_\_\_